Av. Pará esq. rua D, nº. 2432, Qd 20, Lt 01 – Bairro Engenheiro Waldir Lins II
Gurupi – TO      CEP: 77423-250

EDITAL Nº. 05, DE 19 DE JANEIRO DE 2019
DIVULGAÇÃO DO TEMA PARA A PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

REFERÊNCIA AO EDITAL Nº. 01, DE 15 DE JANEIRO DE 2019
PREENCHIMENTO DE VAGA PARA DOCENTE SUBSTITUTO DO ENSINO SUPERIOR –

ENGENHARIA CIVIL E FARMÁCIA

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE DE GURUPI -
UNIRG, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público os temas sorteados
em seção pública para a prova de desempenho didático.

1 DA VAGA 1 – ENGENHARIA CIVIL
1.1 O tema para a prova didática, conforme sorteio em reunião pública, para o conjunto de
disciplinas: Desenho Técnico I, Desenho Técnico II, Pontes e Viadutos, Engenharia
Econômica, Resistência dos Materiais I, será:
1.2 Tema: 04 – Cálculo dos esforços na superestrutura e na infraestrutura.

2 DA VAGA 2 – ENGENHARIA CIVIL
2.1 O tema para a prova didática, conforme sorteio em reunião pública, para o conjunto de
disciplinas: Geologia, Geoprocessamento, Topografia II, será:
2.2 Tema: 09 – Interpolação de curvas de nível. Topologia. Interpretação de plantas
planialtimétricas.

3 DA VAGA 3 – FARMÁCIA
3.1 O tema para a prova didática, conforme sorteio em reunião pública, para o conjunto de
disciplinas: Farmacotécnica Homeopática, Farmacovigilância e Farmacoepidemiologia,
Química Farmacêutica, Farmacologia Clínica, Semiologia Farmacêutica, Estágio
Supervisionado Profissionalizante III, será:
3.2 Tema: 06 – Aspectos Teóricos na Ação de Fármacos.

4 DA VAGA 4 – FARMÁCIA
4.1 O tema para a prova didática, conforme sorteio em reunião pública, para o conjunto de
disciplinas: Imunologia, Imunologia Básica, Histologia Humana e Embriologia, Fisiologia
Humana, Patologia Básica, será:
4.2 Tema: 06 – Introdução ao Ser Humano em Desenvolvimento.

Informações pelo e-mail: pgrad@unirg.edu.br

Pró-reitoria de Graduação e Extensão da Universidade de Gurupi - UnirG, aos 19 dias do
mês de janeiro de 2019.

Prof. Eduardo Fernandes de Miranda
Pró-reitor de Graduação e Extensão – PGRAD